
 
 

1 
 
Dne:…………..  Zpracoval: ……………… 

 

Projekt Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 

meziobecní spolupráce,reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

 
Mikroregion Čáslavsko 

dobrovolný svazek obcí 
 

ZÁPIS Z SHROMÁŽDĚNÍ STAROSTŮ MIKROREGIONU ČÁSLAVSKO 

ze dne 15.12.2016 

Místo: Zimní stadion, Čáslav 

Možnost bruslení 

Setkání starostů bylo svoláno na nový zimní stadion v Čáslavi, kde si všichni 

zúčastnění mohli na začátku setkání (16:00 – 17:00) zabruslit v nově postaveném 

zimním stadionu. 

ZAHÁJENÍ JEDNÁNÍ 

V 17 hodin proběhla prezentace zástupců členských obcí. Setkání se zúčastnilo  15 členských 

obcí a 1 nečlenská obce.  

1) Zvolení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Předsedající navrhl zapisovatele a ověřovatele následně: 
Provedením zápisu z dnešní schůze byla navržena  Ing. Fiedlerová Barbora (DSO) 
Ověřovatelem zápisu ze schůze byla navržena Bc. Jeřichová Bohumila (Krchleby) 
Ověřovatelem zápisu ze schůze byl navržen Klíma Jaroslav (Semtěš) 
 
Návrh usnesení 
Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko zvolilo zapisovatelem schůze Ing. 
Fiedlerovou Barboru a ověřovatelem zápisu Bc. Jeřichovou Bohumilu a Jaroslava 
Klímu 
PRO: 15     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. 2016.8 bylo schváleno 

 

 

 



 
 

2 
 
Dne:…………..  Zpracoval: ……………… 

 
    3)  Program shromáždění starostů 

Volné bruslení 

1. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Shrnutí dosavadního fungování CSS  
3. Změna členské základny – přijetí obce Šebestěnice 
4. Informace o Komunitním plánování v ORP Čáslav 
5. Představení nového místostarosty města Čáslav 
6. Závěr - diskuze 

 

Předsedající dále vyzval zástupce obcí, zda má někdo další návrh na doplnění programu 
schůze 
 
- Nikdo nemá žádný návrh 

 
Návrh usnesení: 
Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schválilo program schůze. 
PRO:  15     PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2016.9 bylo schváleno 

 

2) Shrnutí dosavadního fungování CSS 

Tým CSS shrnul dosavadní fungování jejich služeb. Zmínil již dva zrealizované projekty 

–„Veletrh zaměstnavatelů a studijních příležitostí“ a „Vánoční koncerty po obcích“. 

Tyto dva projekty označili za úspěšné a mají v plánu je realizovat i další roky.  

Dále tým zhodnotil školení, která byla pořádána pro zástupce členských obcí. 

Prohlásil, že taková školení mají v plánu pořádat i v dalším období. Pro příklad bylo 

uvedeno školení „komunikace a veřejné vystupování“ a „zákon o obcích“.  

Manažerka předala starostům informace o novém obsahu webových stránek – pod 

záložkou „pro obce“ byla vytvořena kapitola věnována pouze obecně závazným 

vyhláškám a vznikl prostor, který bude přístupný pouze členským obcím. Mezi tím, co 

probíhalo shrnutí dosavadního fungování, manažerka rozdala starostům dotazník.  

 

 

 

 



 
 

3 
 
Dne:…………..  Zpracoval: ……………… 

 

3) Přijetí obce Šebestěnice do DSO 

Na setkání informoval předsedající, že byla doručena vyplněná přihláška obce 

Šebestěnice, která je schválena zastupitelstvem obce. Předsedající vyzval přítomné 

zástupce obcí k hlasování o tom, zda se obec Šebestěnice připojí do dobrovolného 

svazku obcí.  

Návrh usnesení 
Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schválilo přijetí obce Šebestěnice na 
základě její žádosti, která je schválena zastupitelstvem přistupující obce Šebestěnice 
za právoplatného člena dobrovolného svazku Mikroregion Čáslavsko.  
PRO: 15     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2016.10 bylo schváleno 

 
Od této chvíle je celkový počet členských obcí Mikroregionu Čáslavsko 

22 obcí. Přítomných na této valné hromadě je 15 obcí, což je 68% 
 

4) Komunitní plán 

Předseda dobrovolného svazku obcí představil možnosti pro udržení komunitního 

plánu v držení svazku Mikroregionu. Je možné na pokračování v komunitním plánu 

získat finance z dotací a tímto přiblížit do každé obce služby s tímto související. Nyní 

budou následně probíhat jednání, jakým směrem se budou služby ubírat. V případě 

žádosti o dotaci by byla nutná spoluúčast obce cca 2-3 tis ročně. 

5) Představení nového místostarosty města Čáslav 

Předsedající představil nového místostarostu města Čáslav pana Mgr. Mikše Daniela, 

který bude po jeho zvolení jmenování radou města Čáslav členem rady Mikroregionu 

Čáslavsko. Bývalý místostarosta města Čáslav JUDr. Málek Vlastimil již na pozici člena 

rady Mikroregionu rezignoval. Vzhledem k článku X. odst.2 stanov Mikroregionu 

Čáslavsko není nutná volba pokud bude městem Čáslav jmenován jediným zástupcem 

města. 

Návrh usnesení 
Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko bere na vědomí, že členem rady  
svazku Mikroregion Čáslavsko se stane po jeho jmenování radou města Mgr. Mikš 
Daniel.  
PRO: 15     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2016.12 bylo schváleno 

 



 
 

4 
 
Dne:…………..  Zpracoval: ……………… 

6) Závěr - diskuze  

• Předseda oznámil, že 4. března 2017 se bude konat ples pro Mikroregion 

Čáslavsko, který proběhne v prostorách Hotelu Grand v Čáslavi a vyzval obce, 

aby tuto akci podpořily nákupem alespoň 10 ks lístků na obec 

 

Přílohy:  
1) Prezenční listina  
2) Přihláška obce Šebestěnice do Mikroregionu Čáslavsko 
 
 
 
 
 
…………………………………………..                                       ………………………………………………. 
             předseda                                                                      místopředseda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..                                       ………………………………………………. 
           ověřovatel                                                                     ověřovatel 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………. 
          zapisovatel 
 


